МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]11.05.2021											       0163-р

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]О комплектовании воспитанниками МБДОУ №6 «Светлячок»

В связи с началом функционирования с 01.06.2021 МБДОУ № 6 «Светлячок» (ПГА № 19 от 12.01.2021 «О создании МБДОУ № 6 «Светлячок»)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести комплектование МБДОУ № 6 «Светлячок» 01.06.2021 путем перевода воспитанников 2 корпуса МБДОУ № 24 «Пчелка» в соответствии с приказом МКУ «УОиМП» № 0344-р от 22.12.2020 «О комплектовании групп общеразвивающей, компенсирующей, оздоровительной и комбинированной направленности для детей дошкольного возраста в муниципальных образовательных учреждениях города Бердска на 2 полугодие 2020 – 2021 учебного года»:
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 6 «Светлячок»

	1. группа общеразвивающей направленности (2 – 3 года) корпус;
	20

	2.группа общеразвивающей направленности (2 – 3 года)
корпус;
	25

	3. группа комбинированной направленности для детей с ЗПР  (3 – 4 года) корпус;
	25

	4. группа комбинированной направленности для детей  с   ЗПР,  тяжелыми и фонетико-фонематическими нарушениями речи  (6-7лет) корпус;
	25

	5.группа комбинированной направленности для детей  с ЗПР, тяжелыми и фонетико-фонематическими нарушениям речи
 (5-6 лет) корпус;
	25

	6. группа комбинированной направленности для детей  с ЗПР, тяжелыми и фонетико-фонематическими нарушениями речи
 (5 – 7 лет) корпус;
	25

	7. группа оздоровительной направленности для часто болеющих детей (3 – 4 лет) корпус;
	25

	8. группа комбинированной направленности для детей с ЗПР, тяжелыми и фонетико-фонематическими нарушениями речи
 (4-5 лет) корпус;
	25

	9. группа оздоровительной направленности для часто болеющих детей (3-4 года) корпус;
	25

	10. группа  кратковременного пребывания (2 – 3 года) корпус.
	17

	Итого:
	237

2. Внести изменения в перечень групп общеразвивающей, компенсирующей, оздоровительной и комбинированной направленности для детей дошкольного возраста в  МБДОУ № 24 «Пчелка» с 01.06.2021.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного  вида № 24 «Пчелка»

	1. группа общеразвивающей  направленности (2 – 3 года);
	22

	2. группа оздоровительной направленности для часто болеющих детей и детей с туберкулезной интоксикацией (4-7 лет);
	25

	3. комбинированная группа  для слабовидящих детей, детей с амблиопией, косоглазием (4-5 лет);
	20

	4. комбинированная группа для слабовидящих детей, для детей с амблиопией, косоглазием (5-7 лет);
	20

	5. группа комбинированной направленности для детей с ЗПР, тяжелыми и фонетико-фонематическими нарушениями речи  (5-6 лет);
	25

	6. группа оздоровительной направленности для часто болеющих детей (3-4 лет);
	25

	7. группа комбинированной направленности для слабовидящих детей, для детей с амблиопией, косоглазием  (3-5 лет);
	22

	8. группа компенсирующей направленности для детей  с тяжелыми и фонетико-фонематическими нарушениями речи (4 – 6 лет);
	17

	9. группа комбинированной направленности для детей  с тяжелыми и фонетико-фонематическими нарушениями речи
(5-6 лет);
	25

	10. группа комбинированной направленности для детей  с тяжелыми и фонетико-фонематическими нарушениями речи и нарушением опорно-двигательного аппарата (3-4 года);
	26

	11. группа комбинированной направленности для  слабовидящих детей, для детей с амблиопией, косоглазием (3-4 года);
	17

	12. группа комбинированной направленности для здоровых детей, детей с аутизмом (РАС), с задержкой психического развития (6-7 лет)
	26

	Итого
	270

3. Руководителям МБДОУ № 24 «Пчелка» Лильбок Т.М. и МБДОУ № 6 «Светлячок» Тузовой Ж.Л. организовать работу по переводу воспитанников  и передаче личных дел  01.06.2021.
4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                              М.В. Каркавин

30480
Е.В. Соколова